
～東通原子力発電所だより～
2024.1.14

東通原子力発電所
青森県下北郡東通村大字白糠字前坂下34ｰ4
TEL（代表） 0175（46）2225

当発電所へのご意見・
ご要望をお寄せください

あがさいホールにてクリスマスコンサートを
開催しました

　12 月 17 日（日）、あがさいホールにおいて、「クリスマ
スコンサート２０２３」を開催しました。
　ステージには、歌手のメンソーレ川端さん、AOMORI バ
ルーン集団ねじりんごの sawa さん、フラダンス教室のフ
ラ ハーラウ ホアロハの皆さん、マジシャンの ISAMI さん
が登場し、会場は大きな拍手と歓声に包まれていました。

東北電力あがさいホールイベントのおしらせ

あがさいホール「カラフルクラブ」presents

大餅つき大会

【問い合わせ先】
　東北電力（株）東通原子力発電所 立地地域事務所　
 　 Tel　０１７５－２７－３４３１
　（受付時間： 平日９：００～１７：００）

　「東通村産品を使ったスイーツ教室」の参加者を募集します！
　当発電所は、東通村との共催によるスイーツ教室を開催します。むつ市在住の管理栄養士、野呂 浩子 先
生を講師にお招きし、東通村の食材を使ったバレンタインスイーツを作ります。皆さまからのご応募お待
ちしております！
　日　時：２月９日（金）　１３：００～１５：００　※参加無料。定員１２名［抽選］
　場　所：「東通村保健福祉センター」調理実習室
　メニュー：夏秋イチゴのパイ、ブルーベリーのレアチーズ
　申し込み方法：１月２５日（木）までにお電話または二次元コードにより
　　　　　　　　お申し込みください。抽選結果は、１月３０日（火）を
　　　　　　　　目途に当選者へご連絡します。　　
　　　　　　　　Tel　０１７５－４６－３６３７（広報課）

東通村産品を使った料理教室を
開催しました

　12 月 8 日（金）、東通村保健福祉センターに
おいて、東通村と当発電所の共催で料理教室
を開催しました。
　講師には、地域の美味しい食べ物を、地域と
次世代に伝承する活動を行っている「たべもの
工房　来美里」の方々をお招きし、「ひがしどお
り十割そば」や「地元野菜と地まきホタテのか
き揚げ」などのレシピを
教えていただきました。
　参加者は自分たちで
打ったそばをはじめ、特
産品をふんだんに使った6
品を試食し、東通村の魅
力を堪能していました。

１月、２月の

地域を知る活動～大神楽～
2024東通村民カレッジ

日　時：２月４日（日）１０：３０～１１：３０
　　　　（１０：００開場）
　　　　※入場無料、事前申し込み不要
内　容：老部敬神会の皆さまに、大神
　　　　楽を披露していただきます。

新年あいさつ
～一日も早い再稼働を目指して、新規制基準適合性審査と
安全対策工事にしっかりと取り組んでまいります。～

　明けましておめでとうございます。

　地域の皆さまにおかれましては、平素より東通原子力発電所
の運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申しあげます。

　昨年を振り返りますと、新規制基準適合性審査につきまして
は、地震・津波の審査が進捗し、「基準地震動」および「基準
津波」の策定まであと一歩のところまできました。引き続き、
２０２４年度の工事完了を目指し、審査が効率的に進捗するよ
う全力で取り組んでまいります。
　また、コロナ禍で自粛されていた地域の各種イベントや行事が徐々に復活してきまし
た。地域の皆さまには、所員および構内企業従業員ともども、とても温かく迎え入れてい
ただき、交流を深めることができたこと感謝申しあげます。
　引き続き、地域の一員として、さまざまな行事へ積極的に参加するとともに、２年目を
迎えた「東北電力あがさいホール」を拠点とし、お子さんから大人までお楽しみいただけ
るイベントを多数開催し、「賑わい」と「交流」、そしてたくさんの笑顔が生まれる場所
を目指し努力してまいりますので、よろしくお願いいたします。

　最後になりますが、本年の皆さまのご多幸とご健勝をお祈り申しあげますとともに、当
発電所に対する変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申しあげ、新年のあいさつといたし
ます。

執行役員東通原子力発電所長　　小笠原　和徳

新年の抱負 ～２０２３年度新入社員より～

土木建築課

阿保　友唯
（青森市出身）

あ　 ぼ

発電管理課

米沼　航希
（十和田市出身）

こうきよねぬま

　昨年は、初めて工事を担当し、業務や専門知識の多さから、ついて
いくのに精一杯な一年でした。
　今年は、昨年一年間で身に付けた知識や能力を生かしながら業務
にあたり、周囲から信頼される社員となれるよう頑張ります。

　昨年は、北部海岸清掃活動やまつりなどに参加し、たくさんの方々
とふれあうことで、下北地域の魅力を肌で感じることができました。
　今年も、地域のイベントに積極的に参加し、地域の方々との交流を
深めて、下北地域そして東通村をさらに盛り上げていきたいです。ゆ 　い

特別企画特別企画お正月お正月

１３：３０～ 開場・オープニング
１４：００～ 餅つき体験
１４：３０～ 餅つき踊りの披露（老部婦人会）
１５：００～ 餅のふるまい 
 ※ふるまいはお子さま連れのご家族優先となります。
　  なくなり次第終了いたします。

東通村の魅力がたくさん
つまった献立の数々

こ 　 び 　 り

歌で会場を盛り上げる
メンソーレ川端さん

ねじりんごの sawa さんによる、
マカプゥのバルーンアート

夏秋イチゴのパイ

日　時：１月２１日（日）１３：３０～１５：３０
　　　　　　　　　　　　　　（参加自由・無料！）

協力：老部婦人会・東通村観光協会・東通村農業委員会・山崎農園


